minus haesitavi quin eum cum nostra specie conjugam, cum Schrank dixerit, *Ichn. vinctum*, qui sine ullo dubio ad nostram speciem redigendus est, *quadripunctato simillimum esse*. — Olivier Illiger et Walckenaer ad *Ichn. crassipedem* Rossi laudant *Ichn. Geoffroi* n. 25, qui autem potius ad nostrum *Paniscum virgatum* adhiberi debet. *Bassus testaceus* Fabr. autem, quem Illiger, l. c. interrogative ad hanc speciem allegat, *Mesolepto testaceo* nostro respondet. Caeterum autem *Ichn. crassipes* Fourcroii, seu *Ichneum. Geoffroii* n. 18, quem Olivier *Ichn. grossipedem* nuncupavit, et *Ichn. crassipes* Gmelini et Villersii, huic speciei alieni sunt. — Ab *Ichn. superbo* Christii citato differt ejusdem nominis *Ichneumon*, a Schrankio descriptus et a Gmelino et Villersio receptus, qui melius ad nostram *Rhyssam clavatam quadrat*. — *Ichn. varius* Pontoppidanii, Müllerii, Gmelini, et *Banchus varius* Fabricii et Walckenaeri, tam ab *Ichn. vario* Olivieri, ad nostram speciem laudato, quam inter se differunt. *Ichn. varius* Thunbergi est *Bracon varius* Fabricii.

S E C T I O II.

Abdomine toto aut segmentis quibusdam totis rufis, scutello nigro.

E sectione 5 varietates 3 et 4 *P. graminellae*, segmentis 1 — 4 piceis, et individua quaedam *P. roboratoris* et *arundinatoris*, segmentis quibusdam fere totis castaneis, ad hanc sectionem adpropinquant.

75. P. MELANOCEPHALA. n.

Fulva, capite et prothorace nigris, aculeo brevi. f.

Statura crassior est quam in specie sequente.

Longitudo 4 linearum. *Caput* palpis stramineis. *Antennae* filiformes, dimidio corpore longiores, ferrugineae, apicibus summis articulorum nigris, articulis 1 et 2 totis nigris. *Thorax* gibbus, metathorace et lineola sub scutello rufofulvis. *Alae* mediocres hyalinae, stigmate et radio fuscis, radice et squamula rufis; areola triangulari irregulari sessili. *Pedes* fulvi, posteriores unguibus nigris. *Abdomen* thorace duplo longius, ejus autem latitudine, apicem et basin versus sensim paulo angustatum, fulvum, punctum, segmentorum marginibus elevatis. *Aculeus* niger, longitudine quartae partis abdominis.

Duae feminae, circa *Warmbrunn* et *Genuam* captae, mecum communicatae sunt.

76. P. MELANOPYGA. n.

Fulva aut rufa, capite thorace anoque nigris, aculeo brevi. f.

Longitudo $3\frac{3}{4}$ — 4 linearum. *Antennae* porrectae filiformes, dimidio corpore vix paulo longiores, silaceae, basin versus sensim fuscae, articulis 1 et 2 nigris. *Thorax* gibbulus. *Alae*

mediocres hyalinae, radio et stigmate piceis, radice et squamula pallide-flavis; areola irregulari, sessili aut subsessili. *Pedes* mediocres testaceo-fulvi, coxis anticis basi fuscis. *Abdomen* capite thoraceque longius et paulo latius, apicem et basin versus sensim paululum angustatum, segmentorum marginibus elevatis nitidioribus; segmentis 1—4 rufis aut testaceis; 5 vel nigro, marginibus rufis, vel basi luteo, ante marginem fusco; sequentibus nigris. *Aculeus* subpilosellus niger, longitudine quartae partis abdominis.